
22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 1

ATOS DO EXECUTIVO
             ANO I                   Cornélio Procópio, 5ª feira, 22 de Junho de 2017                 Nº 0031

DECRETO Nº 299/17

SÚMULA: Exonera, a pedido, a servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art.  1º - Fica exonerada, a pedido, RUBIA CRISTINA
CAVALCANTI, inscrita no CPF/MF sob o nº 044.608.999-06, e
portadora do RG nº 8.973.105-4 SSP-PR, do cargo de
TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 18 de junho de 2017,
revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 300/17

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor JOSE APARECIDO,
portador do RG nº 4.209.549- 4 - SSP-PR e inscrito no CPF nº
364.425.349-87, do cargo de Zelador, por motivo de
aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 01 de junho
de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 302/17

SÚMULA: Exonera o servidor que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º -  Fica exonerado, o servidor ARLINDO VIEIRA DE
LIMA, portador do RG nº 3.740.237-0 - SSP-PR e inscrito
no CPF nº 448.994.169-20, do cargo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS, por motivo de aposentadoria.

Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 303/17

SÚMULA: Extingue o vínculo de Conselheiro Tutelar, por
motivo de falecimento

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica extinto o vínculo de Conselheiro Tutelar, por
motivo de falecimento, do senhor DEVANIR FELIPE
SOTERO, inscrito no CPF/MF sob o nº 516.392.469-91, e
portador do RG nº 3.854.309-1 SSP-PR.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 06 de junho
de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 304/17

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir
Crédito Adicional Suplementar conforme disposto no artigo
6?, Lei Municipal n? 391/2016 de 19/12/2016 – Lei
Orçamentária Anual 2017.



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 20172

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, e tendo em
vista a Lei Orçamentária Municipal nº 391/16,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 710.000,00
(setecentos e dez mil reais), para reforço da seguinte
dotação orçamentária em vigor:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
557 10 1 4 122 2 1.001 3.3.90.39 1000 500.000,00     
337 6 76 10 301 7 0.376 3.3.90.39 1000 200.000,00     
381 7 1 8 244 8 0.718 3.3.90.32 1000 10.000,00       

TOTAL 710.000,00

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado excesso de arrecadação nas
fontes livres no valor de R$ 700.000,00 (setecentos mil
reais), e R$ 10.000,00 (dez mil reais) de anulação parcial
de dotação orçamentária do orçamento vigente conforme
segue:

Cód. Reduz. Órgão Unidade Função SubfunçãoPrograma Proj/Ativ. Cat. Econ. Fonte R$
379 7 1 8 244 8 0.701 3.3.90.32 1000 10.000,00       

TOTAL 10.000,00

Art. 3º - Este Decreto retroagirá os efeitos para um de
fevereiro de dois mil e dezessete, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 22 de junho de 2017.
 Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Sueli Cecília Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 271/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MONICA DA SILVA ANELLI, na função de
ENFERMEIRA, lotada na Unidade Básica de Saúde
Doutor Oscar Pimenta Dantas, para cumprir sua função
junto à Unidade Básica de Saúde Doutor Moacyr Ferracin,
ambas vinculadas à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.

Amin José Hannouche
Prefeito

Claudio Trombini Bernardo
Procurador Geral do Município

Rubens de Siqueira
Secretário Municipal de Administração

Carlos Cesar Custódio
Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 272/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, PRISCILA ANDRETTA MOLIN, na função
de ENFERMEIRA, lotada na Unidade Básica de Saúde
Doutor Moacyr Ferracin, para cumprir sua função junto ao
Programa Saúde da Família (PSF), vinculado à Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Carlos Cesar Custódio

Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 273/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, CLAUDIANE DE ANDRADE, na função de
ENFERMEIRA, lotada no PAM – Plano de Ações e Metas,
para cumprir sua função junto à Unidade Básica de Saúde
Doutor Oscar Pimenta Dantas, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
Amin José Hannouche



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 3

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Carlos Cesar Custódio

Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 274/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ORLANDO JOSÉ MENSATO, na função
de OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E
VEÍCULOS, lotado na Secretaria Municipal de Saúde,
para cumprir sua função junto à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Carlos Cesar Custódio

Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 275/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, HENRIQUE TEIXEIRA, na função de
AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na Farmácia Popular
vinculada à Secretaria Municipal de Saúde, para cumprir
sua função junto ao setor de Protocolo, vinculado à
Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de
junho de 2017, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Carlos Cesar Custódio

Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 276/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 01 de junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 67 (sessenta e sete)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora
VALERIA REGINA FERREIRA LIPARINI, detentora do cargo de
ZELADOR, lotada na Escola Municipal Átila Silveira Brasil,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 277/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 26 de maio de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, à servidora NOEMIA
SILVIA GUEDES PEDROTI RAYMUNDO, detentora do cargo
de ESCRITURÁRIO, lotada no Banco de Sangue da 18ª
Regional, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 278/17

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 31 de maio de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 351, da Lei 216/94, a servidora IVANIR



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 20174

BUSETTI MARTINS, detentora do cargo de EDUCADOR
INFANTIL, lotada no CEMEI Nair Dantas Canário,
vinculada à Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 279/17

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 153, § 1º e § 2º da Lei 216/94, a
servidora LUCIANA APARECIDA DA LUZ SILVA, detentora
do cargo de ZELADOR, lotada na Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 19 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Maria Lídia Funari Pimenta

Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 280/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, JULIO CESAR SALES, na função de
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA, lotado na
Fundação de Esportes - FECOP, para cumprir sua função
junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 281/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, PETTERSON RODRIGO NOGUEIRA,  na
função de VIGIA, lotado no Cemitério Municipal, para cumprir
sua função junto a Secretaria Municipal de Administração, a
partir do dia 23/06/2017.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Carlos Cesar Custódio

Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 282/17

SÚMULA: Transfere a servidora que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, MIRIAN DE SOUZA ANIBAL,  na função de
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, lotada na Secretaria de
Saúde – Unidade Básica de Saúde Dr. Moacir Ferracini,
para cumprir sua função junto a Unidade Básica de Saúde
Dr. Luiz Marcio Pozzi, localizada no Jardim Pérola, vinculado
a mesma Secretaria de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Carlos Cesar Custódio

Secretário Interino de Saúde

PORTARIA Nº 283/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 5

Art. 1º - Transferir, ALEXANDRE CASTILHO, na função de
OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,
lotada na Secretaria de Serviços Urbanos, para cumprir
sua função junto a Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Ailton Dias
Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 284/17

SÚMULA: Transfere o servidor que abaixo nomina.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Transferir, ANTÔNIO SERGIO DE CONTI, na
função de OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E
VEÍCULOS, lotada na Secretaria de Serviços Urbanos,
para cumprir sua função junto a Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 20 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município
Rubens de Siqueira

Secretário Municipal de Administração
Ailton Dias

Secretário Municipal de Infraestrutura Urbana

PORTARIA Nº 285/17

SÚMULA: Concede Licença sem vencimentos a
servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições legais e exercício regular de seu cargo, e
tendo em vista requerimento protocolado em 19 de junho
de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença sem vencimentos por 03 (três)
anos, conforme dispõe a Lei nº 706/11, (art. 171, da Lei
216/94), à servidora LEZIANE CAMPOS, detentora do
cargo de TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL, lotada no
Centro de Especialidades Odontológicas, vinculada à
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 286/17

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 19 de Junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 28 (vinte e oito) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, o servidor MOYSÉS
JOSÉ DIAS SAMPAIO, detentor do cargo de OPERADOR DE
MÁQUINAS RODOVIÁRIAS E VEÍCULOS,  vinculado à
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data 20 de junho de
2017, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 287/17

SÚMULA: Concede Licença Especial à servidora que
especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo, e tendo em vista requerimento
protocolado em 19 de Junho de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 26 (vinte e seis) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, a servidora LÚCIA
FELICIO TEIXEIRA MARTINS, detentora do cargo de AGENTE
ADMINISTRATIVO, lotada no Departamento de Licitação,
vinculada à Secretaria Municipal de Administração e Finanças.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data 20 de junho de
2017, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 005/17

DATA: 05/06/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 20176

SÚMULA: Altera termos do art. 1º da Lei Complementar
Municipal nº 121/09 e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - A matrícula referida no art. 1º da Lei Complementar
Municipal nº 121/09 passa a ser “Matrícula 5.689”.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 05 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 006/17

DATA: 06/06/2017

SÚMULA: Autoriza a utilização de salas do Edifício Marivone
e dá outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER

a todos que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona
e promulga a seguinte

LEI COMPLEMENTAR:

Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a ceder salas do Edifício
Marivone ao Instituto Izabel Arantes de Campos, para
utilização temporária, pelo prazo 100 (cem ) dias, tendo
por objeto o desenvolvimento de projeto de orientação,
capacitação e inclusão social,  destinado ao atendimento
de jovens de baixa renda, com idade entre 16 a 24 anos.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2017.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

REAVISO DE EDITAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017

PROCESSO Nº049/2017

MODALIDADE: Tomada de Preços.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Técnica e preço.

OBJETO: Contratação de agência de propaganda e
publicidade.

A DATA DE ABERTURA PASSA A SER:

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Até 13h50m do dia 27 de
julho de 2017.

ABERTURA: Às 14h00m do dia 27 de julho de 2017.

LOCAL: Departamento de Licitação - Prefeitura do Município
– Av. Minas Gerais, 301,       Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL: Departamento de Licitação.

INFORMAÇÕES: Depto. de Licitação – (43) 3520-8013 –
licitacaopmcp@gmail.com

* Para as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de junho de 2017.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Comissão Permanente de Licitação

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº047/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa, PORTO SEGURO
COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS,CNPJ. 61.198.164/
0001-60, referente contratação de seguro para a
caminhonete Amarok-2017, no valor de R$3.882,17, ,em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 048/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS;
CNPJ: 61.198.164/0001-60, referente a renovação de seguro
do veículo placa BAL3208 – Renaut Master Furgão 2.3 , no
valor total de R$ 3.283,16 ( Tres mil duzentos e oitenta e
três reais e dezesseis centavos), conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93, com base no artigo 24, inciso II da Lei nº
8.666/93.

Cornélio Procópio, 20 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº 049/2017 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa,  AUTOMAR VEICULOS
E SERVIÇOS LTDA; CNPJ: 55.683.478/0005-89, referente a
aquisição da capota marítima e protetor para o veículo
Amarok 2017, no valor global de R$ 2.590,00 (dois mil,



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 7

quinhentos e noventa reais), conforme solicitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base
no artigo 24, inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 22 de Junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 018/2017 – Autorizo e ratifico a
despesa, emissão de empenho e a dispensa de
licitação, para contratação de serviços de publicações
dos processos licitatórios no exercício de 2017 no Diário
Oficial do Estado. (Departamento de Imprensa Oficial do
Estado do Paraná), em favor da empresa
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
– CNPJ. 76.437.383/0001-21, perfazendo o valor global
de R$5.000,00 (cinco mil reais) em conformidade com o
art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas alterações, com base
no artigo 24, inciso VIII e art. 32, inciso IV da Lei Municipal
nº686/11 de 02/06/2011.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

 Prefeito

RATIFICAÇÃO

Processo de Inexigibilidade nº 015/2017 – Autorizo e
ratifico a despesa e emissão de empenho e a
inexigibilidade de lic itação, para contratação da
ASSOCIAÇÃO DOS MÚSICOS DA BANDA MUSICAL
MUNICIPAL SANTA CECÍLIA, CNPJ. 07.804.060/0001-06,
no valor total de R$90.000,00 (noventa mil reais), em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, Inciso III.

Cornelio Procópio, 20 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2017

PREGÃO Nº 064/2017

OBJETO: Registrar preços de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de condicionadores de ar, instalação
e desinstalação, para futuras contratações..

FORNECEDOR:  RODRIGUES DO AMARAL & AMARAL
LTDA

VALOR TOTAL: R$ 130.520,00 (cento e trinta mil e
quinhentos e vinte reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 19/06/2017

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE- Prefeito

PAULO CÉSAR RODRIGUES DO AMARAL -
Representante Legal

ITEM ESPECIFICAÇÃOMARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Carga de gas refrigerado para ar condicionado de
7500 BTUS EFSS 5 SERV 187,10

2 Desinstalação de ar condicionado 7500 BTUS
EFSS 5 SERV 167,71

3 Higienização de ar condicionadoi 7500 BTUS
EFSS 5 SERV 138,62

4 Instalação de ar condicionado de 7500 BTUS
EFSS 2 SERV 366,43

5 Carga de gás de ar condicionado 9000 a 10000
BTUS EFSS 40 SERV 196,85

6 Desinstalação de ar condicionado 9000 a 10000
BTUS EFSS 10 SERV 186,91

7 Higienização de ar condicionado DE 9000 A 10000
BTUS EFSS 40 SERV 196,85

8 Instalação de ar condicionado 9000 a 10000 BTUS
EFSS 15 SERV 425,52

9 Carga de gás ar condicionado 12000 a 15000 BTUS
EFSS 80 SERV 208,00

10 Desinstalação de ar condicionado 12000 a 15000
BTUS EFSS 20 SERV 188,00

11 Higienização de ar condicionado 12000 a 150000
BTUS EFSS 80 SERV 198,00

12 Instalação de ar condicionado 12000 a 15000 BTUS
EFSS 25 SERV 448,00

13 Carga de gás de ar condicionado 18000 BTUS
EFSS 20 SERV 258,00

14 Desinstalação de ar condicionado 18000 BTUS
EFSS 5 SERV 188,00

15 Higienização de ar condicionado 18000 BTUS
EFSS 30 SERV 198,00

16 Instalação de ar condicionado 18000 BTUS EFSS
20 SERV 588,00

17 Carga de gás de ar condicionado 24000 BTUS
EFSS 20 SERV 263,00

18 Desinstalação de ar condicionado 24000 BTUS
EFSS 5 SERV 228,00

19 Higienização de ar condicionado 24000 BTUS
EFSS 20 SERV 188,00

20 Instalação de ar condicionado de 24000 BTUS
EFSS 10 SERV 588,00

21 Carga de gás ar condicionado 30000 BTUSEFSS
15 SERV 268,00

22 Desinstalação de ar condicionado 30000 BTUS
EFSS 8 SERV 238,00

24 Higienização de ar condicionado 3000 BTUS
EFSS 15 SERV 228,00



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 20178

25 Instalação de ar condicionado de 30000 BTUS
EFSS 12 SERV 558,00

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 019/2017 – Autorizo e ratifico a
despesa, emissão de empenho e a dispensa de
licitação, para contratação de serviços de publicações
dos processos licitatórios no exercício de 2017 no Diário
Oficial da União, em favor da empresa IMPRENSA
NACIONAL – CNPJ. 04.196.645/0001-00, perfazendo o
valor global de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
em conformidade com o art. 26 da Lei nº8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 24, inciso VIII e art. 32,
inciso IV da Lei Municipal nº686/11 de 02/06/2011.

Cornélio Procópio, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO, MODIFICAÇÃO DE
PAGAMENTO DO CONTRATO Nº 008/2017 –
PROCESSO LICITATÓRIO 023/2017 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 12/2017.

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

DENISE BUENO PAIVA e VIRGINIA PAIVA DE MELLO

OBJETO: Este termo de apostilamento por acordo entre
as partes, tem por finalidade a modificação da forma de
pagamento, conforme preceitua o art. 65, inciso II, alínea
“c” da Lei 8.666/93.

DA MODIFICAÇÃO DA FORMA DE PAGAMENTO: Valor
mensal será de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), devendo
ser pago até o dia 20 (vinte) de cada mês com início em
maio de 2017, diretamente as LOCADORAS, mediante
depósito em conta corrente de cada locadora.

DATA: 21/06/2017

ASSINATURAS: Amin José  Hannouche - Prefeito

PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO

PROCESSO LICITATÓRIO N° 45/2016

CONTRATO SEQUENCIA 3774.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADA: R.M SILVEIRA E BARROS LTDA

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos.

DATA: 06/06/2017

VIGÊNCIA: 07/06/2017 A 07/09/2017

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 800/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Pomini

Cargo: Operador Maquinas Rodov. e Veiculos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 11 de junho de 2017.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Maringá-PR

Objetivo da viagem: Transporte de Atletas para participar da Liga
de Voleibol.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 801/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Dulcinei Fidencio da silva

Cargo: Escriturário

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 09h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Visi ta a empresa Públis Informática para
verificar o funcionamento dos programas e também ira no coren
para tratar de assuntos referente a expedição da RT dos enfermeiros
a pedido dom Secretario de Saúde.

Gabinete do Prefeito, 09 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 9

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 802/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo
em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem
como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12,13 e 14 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$400,00 (quatrocentos)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento de
saúde, que será com veiculo Micro-ônibus placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 803/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo
em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem
como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado
do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12 e 13 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2017.

AMIN JOSE HANNOUCHE
Prefeito

RUBENS DE SIQUEIRA
Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 804/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei
Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento de
saúde, que será realizado pelo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 805/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista a Lei
Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como Instruções
Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Londrina/Arapongas-PR



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201710

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 806/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 12 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 807/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Chery placa AZJ
8345.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 808/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 13 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa APP
9409.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 11

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 809/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Eder de Paula Ferreira

Cargo: Escriturário

Secretaria: Secretaria Municipal Administração

Departamento: Administração

Dias: 18,19,20,21,22,23 e 24 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 06 (seis)

Valor total das Diárias - R$: R$ 600,00
(seiscentos reais)

Destino: Apucarana - PR

Objetivo da viagem: Capacitação da agencia do
fomento do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 12 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 810/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos

reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro-ônibus
placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 811/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa AYM
1664.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 812/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/
05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas
do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201712

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 813/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 814/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: São Jerônimo da Serra-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 815/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 13

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Cherry placa AZJ
8345.

Gabinete do Prefeito, 13 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 816/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jose Rossi Junior

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 14 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Gol placa
APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 817/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE

DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento, que será com a AMBULÂNCIA placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 13 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 818/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Maria Cristina Perez Godinho

Cargo: Chefe de Div. de Controle Geral

Secretaria: Controladoria Geral do Município

Departamento: Controladoria

Dias: 19,20,21,22 e 23 de junho de 2017.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$1.000,00 (hum mil
reais)

Destino: Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Cumprir compromissos junto a
Assembléia Legislativa e Curso de Licitações Municipais fases
Interna e Externa.

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201714

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 819/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 18,19 e 20 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (hum mil
e duzentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos do
interesse do município na Assembléia Legislativa e no
Governo do Estado.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 822/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 823/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 16 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 14 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 824/2016

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 15

segue:

Servidor: Irineu Jun Yabushita

Cargo: Psicólogo Clinico

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem
reais)

Destino: Mandirituba -PR

Objetivo da viagem: Conhecer o sistema
informatizado de Gestão do Sistema em operação nesta
localidade para avaliação de possível aquisição para o
município de Cornélio Procópio – PR (veiculo – Spin).

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 825/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19,20,21,22 e 23 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$ 250,00
(duzentos e cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com veículo
Van (199) placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 826/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19,20,21 e 22 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min, 18h00min,
18h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Congonhinhas - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo Kombi placa
AKM 3644.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 827/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Afonso Batista da Silva Junior

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201716

Departamento: Saúde

Dias: 18,19 e 20 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 828/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h25min

Horário de Chegada: 23h50min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus
placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 829/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Palio placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 830/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas –PR



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 17

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Micro-ônibus
placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 831/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Kombi placa
ASG 7517.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 832/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Gol placa AXQ 2674.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 833/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201718

ATO Nº 834/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antonio Sergio de Conti

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 19,20,21,22 e 23 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$250,00 (duzentos
e cinqüenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo
Micro-ônibus placa AOQ 4522.

Gabinete do Prefeito, 16 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 835/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 e 19 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Chery placa
AZJ 8343.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 836/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: André Luiz Lievore

Cargo: Sec. Mun. da Mulher, Criança Adolescente,
Juventude e do Idoso

Secretaria: Sec. Mun. da Mulher, Criança Adolescente,
Juventude e do Idoso

Departamento: Gabinete

Dias: 19,20,21 e 22 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 14h00min

Horário de Chegada: 21h00min

Número de Diárias: 03 e ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.400,00 (hum mil
e quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos pertinentes
a Secretária da Família e Desenvolvimento Social.

Gabinete do Prefeito, 16 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 837/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 19

Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Amin José Hannouche

Cargo: Prefeito

Secretaria: Gabinete

Departamento: Gabinete

Dias: 25 e 26 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 900,00
(novecentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Reunião com o Governador
Beto Richa.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 838/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19,20 e 21 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transportar pacientes para
tratamento de saúde realizado com o veículo Micro-
ônibus placa AZF 6068.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 839/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa AZS
4973.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 840/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201720

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Kombi placa
ASG 7517.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 841/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo: Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta
reais)

Destino: Londrina -PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veiculo Ambulância
placa ATB 4262.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 842/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas

por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto
nº 36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 e 20 de Junho de 2017

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Gol placa AXQ
2676.

Gabinete do Prefeito, 19 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 843/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Waldir Nishimura Cândido

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20,21 e 22 de junho de 2017.

Horário de Saída: 23h20min

Horário de Chegada: 23h40min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R $ 4 0 0 , 0 0
(quatrocentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será com veiculo Micro-ônibus



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 21

placa AYQ 4460.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 844/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Gol placa
AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 845/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 20 e 21 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 23h12min

Horário de Chegada: 23h25min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos
reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com o veículo Ambulância
placa BAL 3208.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 846/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 21 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 17h30min

Horário de Chegada: 24h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta
reais)

Destino: Londrina– PR

Objetivo da viagem: A serviço da administração para
fazer o transporte de at letas para participar da Liga
Londrinense de Futsal.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201722

ATO Nº 847/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Dulcinei Fidencio da silva

Cargo: Escriturário

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 e 22 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$100,00 (cem reais)

Destino: Mandirituba –PR

Objetivo da viagem: Visita in-loco a pedido do Secretario de
Saúde para verificar funcionamento dos programas de informática
na área de saúde do referido município.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 848/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Eduardo Rodrigues

Cargo: Agente Administrativo

Secretaria: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Econômico

Departamento: Desenvolvimento Econômico

Dias: 27,28,29 e 30 de junho e 01 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 07h00min

Número de Diárias: 03 e ½ (três e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 700,00 (setecentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Capaci tação para agentes de Seguro-
Desemprego.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 849/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Eduardo Flávio Zardo

Cargo: Secretário Municipal de Planejamento e Coord. Geral

Secretaria: Secretaria Municipal de Planejamento

Departamento: Planejamento

Dias: 20 e 21 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 e ½ (uma e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$600,00 (seiscentos reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Tratar de assuntos pertinentes a Administração
Publica junto a Assembléia Legislativa onde estarei protocolando
documentos e processos.

Gabinete do Prefeito 20 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 850/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fábio

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana

Departamento: Infraestrutura Urbana

Dias: 23,24 e 25 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Araucária– PR



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 23

Objetivo da viagem: A serviço da administração
para fazer o transporte de atletas para participar do
Campeonato do Campeonato Paranaense de Judô.

Gabinete do Prefeito, 20 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 851/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta
reais)

Destino: Arapongas –PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será com veículo Van placa
AZS 4973.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 852/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Junho de 2017

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 18h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinqüenta
reais)

Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento, que será realizado com o veiculo Ambulância placa
ANS 3464.

Gabinete do Prefeito, 21 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 853/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alex de Souza Ferreira

Cargo: Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de junho de 2017.

Horário de Saída: 05h20min

Horário de Chegada: 20h40min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$70,00 (setenta reais)

Destino: Jaú- SP

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento, que será
com a Palio placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 854/2017



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201724

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Carlos César Custódio

Cargo: Secretario Municipal de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11,12,13,14,15 e 16 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 06 (seis)

Valor total das Diárias - R$: R$2.400,00 (dois mi l e
quatrocentos reais)

Destino: Brasília-DF

Objetivo da viagem: XXXIII Congresso Nacional de Secretarias
Municipais de Saúde.

Gabinete do Prefeito, 21 de Junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 855/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Anderson Cristiano de Araújo

Cargo: Diretor do Departamento de Saúde

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 11,12,13,14,15 e 16 de Julho de 2017.

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 06 (seis)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos
reais)

Destino: Brasília-DF

Objetivo da viagem: XXXIII Congresso Nacional de Secretarias
Municipais de Saúde.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 856/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Paulo Cezar Vitório

Cargo: Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Ação Social

Departamento: Promoção Social

Dias: 21 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 08h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 70,00 (setenta reais)

Destino: Lobato – PR

Objetivo da viagem: A serviço desta Administração para atender o
Conselho Tutelar para levar um adolescente.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 857/2017

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em
vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº 36/05, bem como
Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,
CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Moises Soterio

Cargo: Vigia

Secretaria: Secretaria Municipal  de Administração

Departamento: Administração

Dias: 22 e 23 de Junho de 2017.

Horário de Saída: 08h30min, 08h30min

Horário de Chegada: 16h30min, 16h30min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 100,00 (cem reais)

Destino: Santo Antonio da Platina – PR

Objetivo da viagem: Curso de conhecimentos fundamentais para
gestores municipais de proteção e defesa civil, promovido pelo
Corpo de Bombeiros do estado do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 21 de junho de 2017.
AMIN JOSE HANNOUCHE



22 de Junho de 2017                                 Diário Oficial - nº 0031 25

Prefeito
RUBENS DE SIQUEIRA

Secretário Municipal de Administração

ATOS DA FECOP
Inexigibilidade nº009/2017

Autorizo e rat ifico a despesa, emissão de empenho e a
Inexigibil idade de Lic itação,  em favor da FEDERAÇÃO
PARANAENSE DE BASKETBALL CNPJ: 76.353.368/0001-16,
referente de despesas com transporte,  alimentação e
hospedagem, para participação da seleção de basquete feminino
de Cornélio Procópio, na Taça Paraná de Basquete Adulto, que
acontecerá de 24 a 25 de junho de 2017, com valor total de
R$2.106,00 (dois mil sento e seis reais), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
CAPUT.

Cornélio Procópio, 20 de junho de 2017.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CARLOS MARQUES BONFIM

 Diretor Presidente

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 04/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 12/2017

PREGÃO Nº 004/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: CLEMILSON FRANCISCO DA SILVA 03166346970

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de manutenção  dos telhados com fornecimento de material,
confecção de grades e alguns reparos em geral dos Ginásios
de Esportes: Quinzão, Gatinho, Pedro Mariucci e Panorama

VALOR TOTAL: R$5.203,50 (cinco mil duzentos e três reais e
cinquenta centavos)

DOTACAO: 3.3.90.39.00.00.00.00.1002.

VIGENCIA: 12 (doze) meses

DATA: 01/06/2017

Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor Presidente

CLEMILSON FRANCISCO DA SILVA - Representante

CONTRATO DE SERVIÇO Nº 05/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 13/2017

PREGÃO Nº 005/2017

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO DE ESPORTES DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

CONTRATADO: JOSÉ APARECIDO 36442534987

1.1 OBJETO: Contratação de serviço de jardinagem para
o Estádio Municipal Ubirajara.

VALOR TOTAL: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)

DOTACAO: 3.3.90.39.00.00.00.00.1002.

VIGENCIA: 12 (doze) meses

DATA: 01/06/2017

Assinantes: CARLOS MARQUES BONFIM - Diretor Presidente

JOSÉ APARECIDO - Representante

ATOS DO LEGISLATIVO
AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 003/2017- FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2017

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO PARA MEI, ME e EPP

MODALIDADE: PREGÃO

OBJETO: Registro de Preço de Combustível.

CREDENCIAMENTO/ENTREGA ENVELOPES: Até as 14:00h de 06 de
julho de 2017.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ás 14h10m de 06 de julho de 2017.

LOCAL: Câmara Municipal de Cornélio Procópio - Rua Paraiba, 163,
nesta cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site: www.cmcp.pr.gov.br

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3523-1562 ou por e-mail
camaramunicipalcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de
Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 21 de junho de 2017.
DAYANE COSTA DEL ROVERE

Pregoeira

RETIFICAÇÃO DE COMPRA DIRETA

Compra Direta nº 037/2017

Onde se lê:

Serviço de limpeza pesada

Leia-se:

Serviço de limpeza e manutenção de ares - condicionados

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas
na compra direta.

Cornélio Procópio, 20 de junho de 2017.
HELVÉCIO ALVES BADARÓ

PRESIDENTE



                                                       Diário Oficial - nº 0031                                22 de Junho de 201726


		2017-06-26T10:31:23-0300
	Prefeitura Municipal de Cornélio Procópio
	I am the author of this document




